Приложение № 7 к Положению «О защите, хранении, обработке и передаче персональных данных работников КГБПОУ «АПТ»

Директору КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум
Е.В. Андреевой
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных обучающегося/абитуриента, разрешённых для распространения
[bookmark: bookmark0]В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»
Я, ___________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)
Проживающий (ая) по адресу:___________________________________________________________________________________,
[bookmark: _Hlk112672666]Электронная почта: __________________________________________________Тел.: _____________________________________,
именуемый(ая) в дальнейшем – Субъект,
действую с согласия законного представителя __________________________________________________________________
(мать, отец, законный представитель и фамилия, имя, отчество при наличии )
Проживающий (ая) по адресу:___________________________________________________________________________________,
Электронная почта: ________________________________________________Тел.: _______________________________________,
руководствуясь статьей 10.1 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»,
предоставляю КГБПОУ «Алтайский политехнический техникум» ИНН: 2225020440, ОГРН: 1032202261035, расположенный по адресам: г. Барнаул, ул. Мусоргского, 38, ул. Малахова, 175, Змеиногорский тракт, 120/3, адрес официального сайта: http://apt22.ru/, именуемый в дальнейшем – Оператор,
согласие на распространение моих персональных данных, с целью размещения обо мне сведений на стендах Оператора и информационных ресурсах Оператора: http://apt22.ru/; https://vk.com/allttex_professionalitet; https://ok.ru/group/70000001872682; https://t.me/apt22barnaul; https://t.me/AptProf , а также иных Интернет-ресурсах Оператора и СМИ Оператора,
посредством которых будет осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц.
Оператор вправе осуществлять обработку предоставляемых персональных данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения:
	Категория персональных данных
	Перечень персональных данных
	Разрешение к распространению
(да)
	Запрет к распространению
(нет)

	Персональные данные общедоступные
	фамилия, имя, отчество (при наличии)

	число, месяц, год рождения и место рождения

	гражданство

	адрес проживания

	сведения об образовании, профессии, специальности и квалификации

	сведения о трудовой деятельности, занимаемых должностях

	доходы

	семейное положение

	адрес электронной почты

	Социальное положение

	другая информация, относящаяся к субъекту персональных данных (при необходимости)

	Специальные категории персональных данных
	расовая принадлежность

	национальная принадлежность

	политические взгляды

	религиозные убеждения

	филосовские убеждения

	состояния здоровья

	Биометрические персональные данные
	фотографии (фотографическое изображение лица)

Условия и запреты на обработку вышеуказанных персональных данных
(ч. 9 ст. 10.1 Федерального закона) (нужное отметить галочкой):
· не устанавливаю
· устанавливаю запрет на передачу (кроме предоставления доступа) этих данных оператором неограниченному кругу лиц
· устанавливаю запрет на обработку (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц
· устанавливаю условия обработки (кроме получения доступа) этих данных неограниченным кругом лиц:__________________________________________.
В соответствии с положениями части 2 статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных" оставляю за собой право отозвать данное согласие. Ответственность за последствия отзыва согласия беру на себя. Согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению, направленному в адрес Оператора по почте или путём подачи в приёмную Оператора.
Настоящее согласие дано мной добровольно и действует на весь период обучения.
Оставляю за собой право потребовать прекратить распространять мои персональные данные. В случае получения Оператором требования об отзыве согласия, он обязан в течение трех рабочих дней с момента получения требования прекратить распространение моих персональных данных.
[bookmark: _Hlk198628798]Подпись субъекта персональных данных: 	_____________ / ________________________________________________
Подпись законного представителя: 		_____________ / ________________________________________________
Настоящее согласие дано «_____» __________ 202___ г.